
            ROMÂNIA 
        JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
             PRIMAR 

 
DDIISSPPOOZZIIŢŢ IIEE   

 
 

 

   cu privire la: constituirea comisiei de examen şi a comisiei de 
soluţionare a contestaţiilor pentru examenul de promovare în grad 
profesional 

 
Având în vedere: 
-  referatul secretarului comunei nr. 17/07.01.2014 prin care se propune 

constituirea comisiei de examen şi a comisiei de soluţionare a contestaţiilor 
pentru examenul de promovare în grad profesional imediat superior celui 
deţinut; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea 
normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 68 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;    

 
 PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  

emite prezenta dispoziţie: 
 

Art.1.- Se aprobă constituirea comisiei de examen şi a comisiei de 
soluţionare a contestaţiilor pentru examenul de promovare în grad profesional 
imediat superior celui deţinut pentru funcţia publică locală de execuţie de 
consilier, clasa I, grad profesional superior, în cadrul aparatului de specialitate 
al primarului comunei Brîncoveni, organizat în data de 27 – 29 ianuarie 2014, la 
sediul Primăriei comunei Brîncoveni. 

Art.2.-  Se constituie comisia de examen în următoarea componenţă: 
                    1.   Stana Cătălin, secretar comuna Brîncoveni – preşedinte  

                        2.  Năstase Dumitra,  consilier  superior,  Primăria  comunei  
Brîncoveni – membru 

                    3.   _________________ reprezentant A.N.F.P.– membru 
Art.3.- Se constituie comisia de soluţionare a contestaţiilor în următoarea 

componenţă: 
                     1. Călin Gheorghiţa, consilier superior, Primăria comunei 

Brîncoveni –  preşedinte 
         2.  Tatomir  Marieta, consilier  principal,  Primăria  comunei 

Brîncoveni  –membru 
                      3.    _________________ reprezentant A.N.F.P.– membru 

 
 

 
 



 
             Art.4.-  Se numeşte secretar al comisiei de examen şi al comisiei de 
soluţionare a contestaţiilor dna Ghiţă Natalia, referent superior, Primăria 
comunei Brîncoveni.      

   Art.5.-  Prezenta dispoziţie se comunică: 
            -   Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 

                       -  Membrilor comisiei de examen şi a membrilor comisiei de 
soluţionare a contestaţiilor, în vederea aducerii la îndeplinire. 

 

               PRIMAR          AVIZAT 
           Ion CHEROIU                             SECRETAR AL COMUNEI 

            Cătălin STANA                    
 
 
 
 
 
 

Nr. 1 din 7  ianuarie 2014 

 

 
 


